به گفته مطهری ، کورش که به پدر حقوق بشر شهرت دارد ، هنگام فتح بابل در سال ۵۳۹ قبل از میلاد ، اهالی بابل را آزاد گذاشت تا به معتقدات مذ هبی و فکری و آداب و رسوم اجدادی خود وفادار بمانند . اما پیامبر اسلام هنگام فتح مکه در سال ۹ هجری (۶۳۰ میلادی) ، دستور داد که تمام بت های مشرکین را از زمین ببرند . طبق گفته مطهری :

" پیامبر همان کاری را نکرد که کورش در بابل انجام داد . پیامبر با خریدن بت ها ، آزادی واقعی را به آنها مردم ارزانی کرد . از دیدگاه اسلام ، آزادی و دموکراسی بر اساس آن چینی است که تکامل انسان ایجاد می کند .